
2016-CP-5754 : 1/3

  REPUBLIQUE FRANÇAISE 2016-CP-5754.1
Délibération affichée,
rendue exécutoire,
après transmission au
Contrôle de la Légalité
le : 21/03/16

 
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES YVELINES

 

AR n° : 078-227806460-20160318-lmc191824-DE-1-1
     
  COMMISSION PERMANENTE  

     

  Séance du vendredi 18 mars 2016  

POLITIQUE A07 RAYONNEMENT LOCAL
DISPOSITIF EVÈNEMENTIEL ET PROMOTION DU DÉPARTEMENT

   

 
LA COMMISSION PERMANENTE,
 
Sur le rapport de M KARL OLIVE ,
 
Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu la délibération du Conseil départemental en date du 2 avril 2015 portant délégation d'attributions à la
Commission Permanente pour l’attribution des aides financières en application des dispositifs fixés par le Conseil
Départemental (article 32) ;
 
Vu les demandes présentées par les bénéficiaires,
 
Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil Départemental,

APRES EN AVOIR DELIBEREE

Décide l’attribution d’une subvention de fonctionnement aux bénéficiaires figurant ci-après :

Evènement Date Organisme Lieu Montant 
Meeting CNO
St Germain

5,6,7
Fév.

CNO St-Germain-
en-Laye

2 500 €

Concours
débutants de Tir
à l’arc

6 et 7
fév

Compagnie
des Archers de
Coignières

Coignières 300 €

Championnat
Régional Jeune
de Tir à l’arc

13,14
fév.

Les Archers de
Guyancourt

Guyancourt 500 €

Tournoi
National de
Billard

4 au 6
mars

Billard Club
Vicinois

Voisins le
Bretonneux

1 000 €

30ème Semi
marathon

13 mars ASCC
Rambouillet
Olympique

Rambouillet 2 000 €

Régates de
Versailles

13 mars Cercle
Nautique de
Versailles

Versailles 850 €

Challenge de
judo

19,20
mars

MJC
mérantaise

Cressely 300 €



2016-CP-5754 : 2/3

32ème Tournoi
de Danse
Sportive

19 mars USML Maisons
Laffitte

900 €

Tournoi
international de
handball juniors

18,19,20
mars

Comité
Départemental
de Handball

Plaisir 2 000 €

Salon de
l’emploi

9 avril Ville de Poissy Poissy 2 000 €

Week-end
Scouts et
Guides de
France

9,10
avril

Scouts et
Guides de
France

Jambville 1 000 €

Compétition de
Gym Artistique

16, 17
avril

ESG-
Gymnatique de
Guyancourt

Guyancourt 1 000 €

7ème édition
de la
Camboricienne

16,17
avril

Association
Sportive
Municipale

Chambourcy 600 €

Semaine du
Foot

24 au 30
avril

Association
Linguarik

Poissy 3 500 €

Jumping de
Maison-Laffitte

29,30
avril et
1er mai

Jumping de
Maisons-
Laffitte

Maisons-
Laffitte

3 500 €

Jumping de
Mantes-la-Jolie

5 au 8
mai

Association
Hippique
Mantois Vexin

Mantes-la-
Jolie

15 000 €

Demi-finale
championnat de
France national
2 Twirling
Baton

7 et 8
mai

Comité
Départemental
de twirling
Baton 78

Plaisir 1 000 €

Trophée sport
passion

12 mai Sport Passion
Communication

Feucherolles 20 000 €

19ème Tour
Cyclistes des
Yvelines

15 et 16
mai

Comité
Départemental
de Cyclisme
FFC

Gambais –
St-Léger
Maule
Houdan –
Maule

4 000 €

Raid Yvelines 21, 22
mai

Enduro cheval Les
Bréviaires

2 000 €

Championnat
de France de
Rugby UNSS
 

23, 24,
25 mai

UNSS78 Plaisir 5 000 €

Toutes à
Strasbourg à
Vélo
 

29 mai
au 5 juin

Comité
Départemental
de la FFTC

Départ de
Versailles

1 500 €

Mov’éo Days 7 juin Pôle de
Compétitivité
MOV’éo

Poissy 8 000 €

Jumping
Vernouillet

10, 11,
12 juin

Association Les
cavaliers de
Vernouillet

Vernouillet 4 500 €



2016-CP-5754 : 3/3

Tournoi de judo 12 juin USML Maisons-
Laffitte

400 €

Journée
départementale
des jeux
nautique

23 juin USEP78 Ile de loisirs
Boucle de
Seine

2 500 €

Meeting Claude
Vanpoulle

25 juin AS Poissy
Athlétisme

Poissy 1 500 €

Championnat
de VTT

2 et 3
juillet

Vélo club
Elancourt St
Quentin

Elancourt 1 500 €

Projet
d’implantation
d’un poulailler

  Fontenay le
Fleury

500 €

 

Rappelle que pour ce qui concerne les subventions supérieures à 1 000 € le versement de celles-ci s’effectuera
en 2 fois un premier versement correspondant à 80% de la subvention lors de la sélection du projet et le 20
% restant lors du bilan et de l’évaluation de l’évènement.

Dit que les subventions, d’un montant total de 89 350 €, seront imputées au chapitre 65, articles 65734,
65737 et 6574, du budget départemental.

 

 


